
Opgavebeskrivelse - Styregruppen for Kolding Børnehøjskole 
 

Formål​
Styregruppen er nedsat af bestyrelsen for KFUM og KFUK i Kolding og varetager 
ansvaret for Børnehøjskolen. Vi arbejder tæt sammen med forstanderen og har 
ansvar for både vision, drift og udvikling af Børnehøjskolen.​
​
Sammensætning​
Vi er en frivillig gruppe på 4 personer med forskellige faglige baggrunde og 
erfaringer.​
​
Personerne vælges på KFUM og KFUK i Koldings generalforsamling. De bliver valgt 
til en to-årig periode med mulighed for forlængelse.  

​
Styregruppens opgaver 

Strategi og retning 

●​ Fastlægge og justere Børnehøjskolens overordnede vision. 
●​ Arbejde med Børnehøjskolens værdier kvalitet, værdighed og nysgerrighed 
●​ Sætte rammerne for at højskoletankerne kan udleves på Børnehøjskolen og 

at den - med sin placering i KFUM og KFUK - har et folkekirkeligt ståsted, 
hvor ånd, nærvær og livsglæde hænger sammen. 

●​ Sikre balance mellem udvikling og drift. 

Samarbejde med forstander 

●​ Have månedlige statusmøder for at følge med i drift, trivsel og planlagte 
aktiviteter. (Der udpeges to til denne opgave). 

●​ Være sparringspartner for forstanderen i det pædagogiske og organisatoriske 
arbejde og udarbejdelse af årshjul.  

Pædagogisk og faglig udvikling 

●​ Sætte rammerne for at der er et godt frivilligmiljø for underviserne og et godt 
fagligt og socialt miljø for børnene på Børnehøjskolens kurser. 

●​ Bidrage til udvikling af pædagogiske retningslinjer og praksis (drøftes én gang 
årligt). 

●​ Støtte arbejdet med introduktionsprogrammer og kompetenceudvikling for 
undervisere (drøftes én gang årligt). 

 



Økonomi og drift 

●​ Have ansvar for Børnehøjskolens budget og større økonomiske beslutninger. 
●​ Understøtte en bæredygtig og effektiv drift. 

Mødefrekvens og samarbejde 
●​ Vi mødes seks gange årligt. Velkomstmøde i marts efter generalforsamling. 

De efterfølgende møder bliver planlagt derefter (Maj, august,oktober, 
december, januar).   

●​ Der udpeges en kontaktperson, der har løbende dialog med 
arbejdsgiverudvalget. 

●​ Vi lægger vægt på en uformel, åben og tillidsfuld tone, hvor der er plads til 
både ambitioner, grin og gode samtaler. 
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